
 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090 221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

 

         Messina, data protocollo 

 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 e 

modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

«Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

CONSIDERATO il Bando n. di prot. 94375 del 14.07.2023 del Direttore del Dipartimento di 

Patologiaumanadetev inerente il Master universitario di 1° livello in “Impianto e gestione 

degli accessi vascolari periferici e centrali”, a.a. 2023/24; 

  

CONSIDERATO che è opportuno effettuare una modifica al bando al contenuto “TASSE” al fine di posticipare 

la seconda rata con scadenza prevista al 30 dicembre 2023; 

 

PRESO ATTO dell’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologiaumana detev, 

che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e d’urgenza, i 

provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del 

Consiglio. 

 

DECRETA 

 

la modifica del testo del suddetto bando al contenuto TASSE nel modo seguente: 

 

“La somma totale per l’iscrizione è di € 2.000,00 (duemila/00) e sarà comprensiva anche del 15% dovuto all’università 

quale contributo generale.  

 

Tale somma deve essere versata, pena esclusione del master, in tre rate secondo le seguenti scadenze: 

- la prima rata pari a € 500,00, comprensiva del 15% dovuto all’Università quale contributo generale, entro 

l’ultimo giorno utile per l’immatricolazione;  

- la seconda rata pari a € 500,00 entro il 28 marzo 2024; 

- la terza rata pari a €. 1.000.00 entro il 28 giugno 2024. 





 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090 221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

- Il mancato pagamento delle quote comporta l’esclusione dal master.  
- Non è previsto rimborso delle tasse pagate in caso di ritiro.” 

 
 

         
              Il Direttore del Master   
                  Prof. Alberto Noto 

                          (Firmato digitalmente) 
 

            Il Direttore del Dipartimento 
                (Prof. Giuseppe Navarra) 

                                                     (Firmato digitalmente) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  


		2023-09-20T13:04:10+0200
	IT
	Alberto Noto


		2023-09-21T15:08:03+0000
	Giuseppe Navarra




